
 

1 / 3 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 

 
 
Naše značka: SPU 385366/2024 
Spisová značka: SP4162/2024-505205 
UID:  spudms00000014911564 
Vyřizuje.:  Ing. František Šebesta 
Tel.:  724322338 
ID DS:  z49per3 
E-mail:  f.sebesta@spucr.cz 
  
Datum:  4. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj,  
Pobočka Prachatice 

Sídlo: Vodňanská 329, 383 01 Prachatice 

Zastoupený: Ing. Františkem Šebestou, vedoucím Pobočky Prachatice 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 
 

Název veřejné zakázky: „Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo“ 

Sp. značka / č.j.: SP4162/2024-505205 / SPU 385366/2024 

UID dokumentu: spudms00000014911564 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 
 

Oznamujeme Vám, že dne 4. října 2024 pod číslem jednacím SPU 385363/2024 rozhodl Ing. František 

Šebesta, vedoucí Pobočky Prachatice, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státního 

pozemkového úřadu, Krajského pozemkového úřadu pro Jihočeský kraj, Pobočky Prachatice, v rámci 

veřejné zakázky s názvem „Polní cesty C1, C4 a C5 v katastrálním území Kosmo“ na základě 

provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru dodavatele. 

 

 

 

 
Dle rozdělovníku 

 



 

2 / 3 

 

 
Vybraný dodavatel: 

 

1) Odůvodnění výběru:  
Způsob hodnocení nabídek stanovil zadavatel v zadávací dokumentaci. Hodnotícím kritériem pro 
zadání předmětné podlimitní veřejné zakázky na stavební práce byla ekonomická výhodnost. 
Ekonomická výhodnost byla hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. V hodnotícím kritériu nejnižší 
nabídkové ceny se hodnotila pouze absolutní výše celkové nabídkové ceny bez DPH, a to v pořadí 
od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. Nejvýhodnější nabídka byla nabídka s 
nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH. 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 
Na základě hodnocení bylo stanoveno pořadí a dodavatel, firma VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o., IČ 
14504456, se sídlem Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, jehož nabídka byla první v pořadí, 
předložil v nabídce čestné prohlášení a výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů evidenční číslo 
W24080001690 ze dne 9. srpna 2024, z jejichž obsahu je patrné splnění základní způsobilosti dle § 
74 zákona, profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona – společnost s ručením omezeným zapsaná 
v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 852; dle § 77 odst. 
2 písm. a) zákona - je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 
3 živnostenského zákona, pro obor činnosti: Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, 
rybníkářství, lesnictví a myslivost (upřesněno výpisem z živnostenského rejstříku) a výkon 
zeměměřičských činností (smlouva o spolupráci); dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona - je odborně 
způsobilý neboť disponuje osvědčením o autorizaci pro ověřování výsledků zeměměřických činností 
udělený dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů (Ing. Petr Sedláček, číslo položky 
v seznamu fyzických osob 2027/2001) a je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením o 
autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní stavby“ dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů (Ing. Karel 
Valenta, osvědčení o autorizaci číslo 10720 ČKAIT). Dále je z obsahu nabídky a následného doložení 
originálů či ověřených kopií listin (na základě výzvy zadavatele číslo jednací SPU 377468/2024) patrné 
splnění technické kvalifikace. Byl předložen seznam stavebních prací včetně referenčních listů 
provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení. Ze seznamu vyplývá, že 
dodavatel realizoval min. 2 obdobné stavební práce (stavební zakázky) charakteru dopravních staveb, 
konkrétně pozemní místní a účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo 
komunikace v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu v celkovém součtu ve 
výši min. 18,2 mil. Kč bez DPH a z toho alespoň 1 realizace bude min. 10,4 mil. Kč bez DPH. Jedná 
se o I/4 Houžná – Hliniště, mikrokoberec, Pokládka dvouvrstvého mikrokoberce, vč. obnovy VDZ – 
13.6. 2023 – 19.7.2023 – 10 834 351,20 Kč bez DPH a Mikrokoberec v PK 2020-2024, Pokládka 
dvouvrstvého mikrokoberce, včetně spojovacího postřiku – 2020 - 2024 - 10.428.363,84 Kč bez DPH 
(v čestném prohlášení je nesprávně uvedená částka včetně DPH ale z referenčních listů je patrné, že 
se jedná o částku bez DPH). Dodavatel v nabídce doložil i seznam techniků, jež se budou podílet na 
plnění veřejné zakázky (Ing. Karel Valenta, Luboš Halml) a to včetně profesního životopisu. Dále 
dodavatel v nabídce doložil čestné prohlášení na prokázání odpovědného zadávání, čestné 
prohlášení dodavatele ke střetu zájmů a potvrdil etický kodex dodavatele.  
Dodavatel rovněž doložil ověřenou kopii uzavřené pojistné smlouvy, jejímž předmětem je pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve 
výši minimálně 26 mil Kč včetně DPH. 

Obchodní firma / název /: VIALIT SOBĚSLAV spol. s r. o. 

Sídlo/místo trvalého pobytu: Na Švadlačkách 478, 392 01 Soběslav 

Právní forma 112 - společnost s ručením omezeným 

IČO: 14504456 



 

3 / 3 

 

 

Zadavatel následně rozhodl, jak je výše uvedeno, o tom, že nabídka dodavatele, firmy VIALIT 
SOBĚSLAV spol. s r. o., IČ 14504456, se sídlem Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav, je 
ekonomicky nejvýhodnější. 
Poučení 
Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 
zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení oznámení o výběru dodavatele 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít smlouvu s 
dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
Otisk razítka 
 
 
Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 
Státní pozemkový úřad 
 
Příloha: 
 1. Zpráva o hodnocení nabídek 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2

		2024-10-04T11:17:10+0000
	Ing. František Šebesta




